.i. lesisti clericū .i. symoniacus

Si p̄ussisti clez: symon ve fuisti

.i. l̄ras aplicas ab papā

Nel si falsasti bullam pape simulibis

h̄o fetum oppmit

Qui parū suffocat. aut que neglexerit eius

h̄. ppriū fructū

s̄ talis infans mō moriat̄.

Infanrem mater quocumqz mō moriatur.

alicui⁹ cū violētia s⁹ p⁹plem
 Si pater aut mater violenter leditur. aut si
 s⁹ hō pctm̄ extra spēm traditōem
 Qui brutale nephās facit. aut infert pōitōem
 .i. hez .i. occidit

Si propriū dñm perimit. vel in ecclia sic qui
 .i. q̄ facit sacrilegiū in ecclia

Sacra ledit grauirer. vel qui mechatur. et ille

ppriam sanguineā carnalr cognoscit
 Qui matrem cognatam polluit atqz sorozem
 .i. epi prātem pctā talia egerūt

Presulis arbitrium licet occulte subeant hi
 s⁹ aliqūe ppriū psbyterz inuenire

Si confessorē prer te possit habere

.i. pctā psbytero sanguinea vel focaria

Non sua probra tibi tua confiteatur amica
 qđ dictū est ministrādis

De sacramentis idem intellige dandis

¶ Hic autor ponit alios casus spectātes ad papā v⁹l ep̄m bicēs. q̄ qđā st⁹
 crimina q̄b⁹ se null⁹ cleric⁹ simplex hz intrōmittere. s⁹ spectant ad papam
 vel ep̄m. Quoz p̄mū ē. faciēs incestū. s̄m deflorāz h̄gūē aliqūā nō p̄t ab
 solui a simplici sacerdote. Itē nec homicida nec sacrileg⁹ nec p̄cussor pa
 tr̄z v⁹l m̄ris. nec zodomita. nec p̄cutiēs clez. nec falsari⁹ q̄ falsificat bullas
 pape. nec mulier q̄ suscitocat. ppriū puez. nec iste q̄ coguit carnalr suā s̄san
 guineā. oēs tales iā enumerati nō p̄nt absolui a simplici sacerdote. s⁹ dñt
 mitti ad papā v⁹l ep̄m. Et sciēdū q̄ illa metra (Nō sua probra. &c.) hz aliq̄s
 stāt in fine. sic q̄ autor innuit talē doctrinā p̄ ea q̄ null⁹ dz audire p̄fessō
 onē sue ancille v⁹l amice vel amasie dñm ille p̄nt h̄re aliū p̄fessōrē Et co
 dē mō intelligēdū ē d̄ oibz alijs sac̄ris conferēdis. Alij textus illa me
 tra h̄nt circa p̄ncipiū sic q̄ autor hus p̄mittit notabile p̄ modū doctrine.
 z deinde casus enumerat: Et rō illi⁹ notabilis est ista. qz amasia vel amia
 ca si confiteret amico tūc nō haberet erubescētiā vel h̄cundiciā. z qz erua
 bescētia seu decūdia ē maxima ps p̄nie. id̄ alteri pot⁹ dñt confiteri.

¶ Notādum. magister enumerat plura peccata quoz solutio non per
 tinet ad simplicē sacerdotē. vñ d̄vno pctō magis ē penitēdum q̄ de alio.
 qz d̄ quāto peccatum ē enozimius d̄ rāto homo plus ligat ad confessionē
 vr̄ ad satisfactōem illius peccati.

¶ Tē notādum. triplex ē pctm̄. scz pctm̄ culpe. pctm̄ pene. z pctm̄ dam
 ni. z huic triplici pctō opponitur triplex bonum. scz. bonum honestū. bo
 nū delectabile. z bonū vtile. quia pctō culpe opponitur bonum honestū.
 z peccato pene opponitur bonum delectabile. z pctō damni opponitur
 bonum vtile. z de tali triplici bono habet p̄mo ethicoz

¶ Tercio notādum. q̄ malum d̄ vtile dupl̄r. p̄mo pp̄t ei⁹ consideratiō.

Summula Raymundi

nem. qz dū malū confideratur. tūc bonū in eo citi⁹ eligi⁹ qz duo opposita iuxta se posita magis elucescunt. Secūdo malū est vtile ad ordinatiōem. qz bñ ordinat. qz ordinat qz punit iniusticiā diaboli in inferno.

Quarto notādū. in lra dī qz null⁹ dz audire cōfessionē sue ancille vel sue amasie si ipa possz hēre alibi p̄fessore. tñ illo n̄ obstāte si h̄ fieri qz absolueret eā absolutio statz. ad illd̄ dictū solū cōsultū. qz qz h̄ non fiat ē vtile p̄p̄t h̄. qz ipa p̄fiteret sine recūdiāte erubescētia. qd̄ non dz fieri.

Ultimo notādū. multi sc̄ casus in quib⁹ homo non tenetur p̄po sacerdoti cōfiteri. Primo tpe necessitat. vt in articulo mortis. qz vt sic hō po test cōfiteri vt supra dictum est. Secūdo tpe peregrinationis. qz pegrin⁹ ad quēcumqz locum venerit p̄t petere absolutōem si cōfiteatur. Mercio quādo hōies sunt obcessi in aliqua ciuitate. vel quādo quis intrat iustū bellū. vel quā vadit p̄ mercemonijs. quia isti non p̄nt hēre p̄prium sacerdotem. igit̄ p̄nt alij cōfiteri. Quarto: si sacerdos non sit ver⁹ pastor: s̄ forz te symoniace est adeptus. Quinto. si sacerdos ē suspēsus ab officio. Sexto. si sacerdos eēt excoīcat⁹. Septimo quā sacerdos cōmittit luxuriā cū aliq̄ m̄liere. tūc illā p̄sonā n̄ dz absolueren^r tal̄ dz illi p̄fiteri. R̄ d̄: qz si tal̄ p̄fiteret illi nullā h̄ret erubescētia q̄ ē maria ps̄ p̄nū: q̄ tal̄ dz p̄fiteri alio ri: Octauo. si aliq̄ p̄sona p̄sumpserit d̄ sacerdotē qz forz eā affectarz in h̄ cāu etiā non tenet p̄po sacerdoti p̄fiteri. s̄ dz petere licētā qz ap̄d aliū sacerdotē p̄fiteat p̄p̄t hoc ne illd̄ qd̄ dā in medicinā det̄ in periculū.

i. crimina p̄fiteris tua

Dum tua peccata dicis confessio qz sit
plena nos raymundus

Integra consulumus festina frequens et amara
i. partita confitearis

Integra qz non sit diuisa simul faceris
i. omne pctm̄ i. omittas s̄ ē factū s̄ hōies

Omne scelus. nil abscondas. quo tpe. per quos
i. fecisti pctm̄ fecisti in q̄ loco cū q̄ p̄sona fecisti

Egeris hoc quotiens vbi cum quo quō quare
s̄ cōfessio i. pctm̄ p̄petratū

Si sit amara scelus factum qz non iteretur
s̄ p̄fessio veloz i. decesseris

Sit et festina quia nescis quādo morieris
augmētā i. cū p̄nā pigre p̄niam

Creuit et peccatū cum pena. tardius illam
crudelior i. ad

Si facis. et gravior venerit conuersio christū
s̄ d̄ vita gr̄e p̄ueniat i. hora mort̄ p̄cia maculata

Proiciens si te rapit hora nouissima tunc mens
tormentoz loc⁹ pena i. p̄p̄t quā cām

Detrahit ad loca qui tuus est dolor. vnde morandum